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Den 20. august 2024 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 
 

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 1011 (MOF alm. del) stillet 5. juli 2024 efter ønske fra 

Marlene Harpsøe (DD). 

Spørgsmål nr. 1011 

”Vil ministeren, med henvisning til tidligere svar på MOF alm. del spørgsmål nr. 120, 807 og 961, 

kommentere på, om ministeren finder det acceptabelt, at der ikke oplyses om omkostningerne ved 

erosionsbeskyttelse og genopretning af Gedser Odde, og om ministeren i den ombæring mener, at han 

besvarer folketingsmedlemmernes spørgsmål fyldestgørende?” 

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet om omkostningerne for Kystdirektoratet, som uddyber: 

 

”Kystdirektoratet besidder ikke den efterspurgte viden om omkostninger for erosionsbeskyttelse og 

genopretning konkret for Gedser Odde. Det er ikke en simpel opgave at estimere omkostningerne, 

hvorfor det desværre ikke er muligt for Kystdirektoratet at give et skøn herfor. Det vil heller ikke være 

retvisende at give et estimat ved at sammenligne med lignende sager, da alle kystbeskyttelsessager 

kræver forskellige tiltag. 

 

Gedser Odde er kompleks og forskelligartet fra tidligere kystbeskyttelsesprojekter. De tiltag, som vil 

være relevante for Gedser Odde, vil bl.a. være dræning, udvidelse af kystbeskyttelsen og genopbygning 

af skrænten, som adskiller sig fra andre projekter.  

 

Konkret vil det kræve en rådgiverundersøgelse eller som minimum konsultation af en rådgiver, som 

sandsynligvis ikke vil give et estimat, førend rådgiveren har vundet sagen i et udbud. Et estimat givet 

på baggrund af en sammenligning uden en rådgiverundersøgelse vil således være i stor fare for at være 

misvisende.” 

 

Det er kommunerne, der i dag har myndighedsansvaret for kystbeskyttelse i Danmark. Det er ikke 

muligt for Kystdirektoratet at oplyse om omkostningerne ved erosionsbeskyttelse og genopretning af 

Gedser Odde, hvorfor jeg finder, at mine tidligere svar til Folketinget om sagen er fyldestgørende.  

 

 

 

Magnus Heunicke / Peter Ilsøe 
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